
10 Teresina - Terça-feira, 28 de abril de 2009 • No 76

Diário Oficial

INFORMAÇÕES PARA EFEITO CONTRATUAL:

 

 
 

 

 

 
 

LICITANTE RECONCRET Serviços Especiais de Engenharia Ltda. 
CNPJ 03.584.650/0001-10 
INSC. 
ESTADUAL 

19.454.376-5 

CONTATO JOSÉ ARIMATÉA COSTA SOBRINHO 
ENDEREÇO RUA GOÌAS 826 - PIÇARRA 

CIDADE 
TERESINA - PIAUI – fone: 86 -3234-5092/3226-2727/9995-
4571 

E-MAIL reconcret@terra.com.br 
 
LICITANTE JLM DE ALMEIDA – EPP  

CNPJ 86.960.721/001-69 

INSC. 
ESTADUAL 

19.428.667-3 

CONTATO JOSÉ LAEL MARQUES DE ALMEIDA 

ENDEREÇO AVENIDA CENTENÁRIO , 1712, AEROPORTO 

CIDADE 
TERESINA – PIAUI - FONE: 86 – 3234-1332/ 9981-3948/ 
9981-3946 

E-MAIL jlmrentacar@CLICK21.COM.BR 
 
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí - DER/PI, no uso de
suas atribuições legais, depois de examinar documentação relativa ao
Pregão Presencial Nº 002/2008 – DER/PI para REGISTRO DE PREÇOS
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENT OS RODOVIÁRIOS PARA
O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER/
PI realizado com o objetivo de implantar no Sistema de Registro de Preços
– SRP, e tendo em vista resultados apresentados nas Atas da respectivas
Sessões.

RESOLVE

Concordar com o resultado proferido, na forma das Planilhas de Lances
constantes do Processo, as quais passam a integrar este termo de decisão,
HOMOLOGANDO  o resultado declarado, em resumo, na ata parcial da
Sessão, em favor das Empresas Reconcreto – Serviços Especiasi de
Engenharia Ltda. e JLM de Almeida EPP, conforme Extrato de Publicação
Parcial II/2009/DER/PI, como parte integrante da Ata e deste termo de
homologação, tendo por objeto o registro de preços de: REGISTRO DE
PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENT OS RODOVIÁRIOS
PARA O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM-
DER/PI na forma disposta no edital e demais documentos que integram
no todo este procedimento licitatório, preservado que ficam os preços
declarados em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais,
como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências
exaradas no instrumento inicial.

Teresina, 20 de abril de 2009.

Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral DER/PI

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº I/2009 – DER /PI

PROCESSO ADMINISTRA TIV O 00.000. 303/2009– DER/ PI

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2009 – DER /PI

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS E
ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA E OUTROS PARA O
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ-
DER/PI

Datas da Sessão: 06/04/2009 e 13/04/2009
Horários: 08:30 e 10:00H
Pregoeiro: ANA MARIA  ARRUDA PONTES
Adjudicação: 20/04/2009
Homologação: 20/04/2009

EMPRESAS DETENTORAS DE PREÇOS REGISTRADOS:

 

 
 

 
 

ITEM OBJETOS 

1 

OBJETO: COMPUTADOR ( Sistema Operacional Windows XP 
SP2): Placa mãe Padrão on board; Processador com no mínimo 02 
Núcleos 2.5; HD 160gb; Memória 2GB; Unidade CDRW/DVD-ROM. 
Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
DATEN DATEN 1.190,00 

RECICLE 
RECICLE 
EXPRESS 

1.238,00 

2 

OBJETO:  MONITORES: Monitor  17” LCD. 

Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
DATEN AOC 345,00 
MICROSERV SAMSUNG 349,00 

3 

OBJETO:  MONITORES:  Monitor 15” LCD. 

Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
DATEN AOC 250,00 
RECICLE V7 259,10 

4 

OBJETO:  PERIFÉRICOS: Teclado brasileiro padrão ABNT2 com 
interface UBS. 

Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
RECICLE MULTILASER 13,00 
SUPRIFORMS LEADERSHIP 21,90 

5 

OBJETO:  PERIFÉRICOS: Mouse óptico com tecla de rolagem 
(botão scroll) com interface USB. 

Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
RECICLE TECLASER 11,00 

6 
OBJETO:  PERIFÉRICOS: Caixa de Som Alimentação USB. 

Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
RECICLE ADVANCED 11,50 

7 

OBJETO:  NOBREAK: No Break 700 Automatico Bivolt 4 Saídas. 

Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
MICROSERV BMI 230,00 
SUPRIFORMS MICROSOL 230,50 

8 

OBJETO:  MODULO ISOLADOR: Módulo Isolador Estabilizado 
Bivolt 4 Saídas. 

Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
EXIMIA RAGTECH 140,00 
SUPRIFORMS FORCE LINE 141,50 

9 

 
OBJETO:  MESA PARA COMPUTADOR: Mesa para computador, 
confeccionada em mdf, com porta-teclado retrátil e regulável, para 
destros, medindo 0,8m X 0,6m X 0,75m (A X L X P) aproximadamente. 
Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
MICROSERV RAIMUNDINI 135,00 

RECICLE 
TERRABRASI

L 
146,00 

 

 
 

10 

OBJETO: CADEIRA: Cadeira giratória para computador, tipo 
secretária, com espuma injetada de alta densidade, acabamento em 
tecido cor azul, estrutura confeccionada em aço, com regulagem para 
altura do assento. Sem braços. 
Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 

MICROSERV 
RAIMUNDIN
I 

105,00 

11 

OBJETO: NOTEBOOK: Tela: 14."; Processador 2 núcleos 2.0 GHz; 
RAM: 3GB; HD: 250; Drive Óptico:  CDRW/DVD-ROM; Wireless 
802.11;  Bluetooth; Rede 10/100; Leitor de cartões; Fax Modem; 
Teclado em Português (Com a tecla "Ç"). 
Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
DATEN DATEN 2.360,00 
RECICLE LG 2.950,00 

12 

OBJETO:  Impressora Jato de Tinta: Capacidade de entrada: até 
80folhas; Velocidade de impressão 22ppm; Resolução: 1200 x 1200 
dpi; Interface: USB. 
Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
MICROSERV LEXMARK 160,00 
RECICLE EPSON 215,00 

13 

OBJETO:  Impressora Multifuncional Jato de Tinta: Multifuncional 
a Jato de Tinta; Velocidade de Impressão até 20ppm; Resolução até 
4800 x 1200; Interface USB 2.0. 
Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
RECICLE HP 269,00 
ASIA EPSON  315,00 

14 

 
OBJETO:  Impressora Laser Monocromática : Velocidade de 
impressão de até 24 ppm; Resolução 1200 x 1200 dpi; Interface USB 
2.0 
Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
ASIA XEROX 510,00 
EXIMIA XEROX 533,00 

15 

 
OBJETO:  PENDRIVE: Com capacidade 04 Gb. 

Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
ASIA KINGSTON 40,00 
RECICLE SANDISK 40,85 

16 

 
OBJETO:  SERVIDOR (**): Processador: Processador da linha de 
produtos da AMD (Multicore Technology) ou INTEL (CORE 
Microarchitecture), com, no mínimo, 4 núcleos e compatível com 
código de 64 bits; Suporte para no mínimo 02 (dois) processadores; 
Deverá ser fornecido 01 (hum) processador com no máximo clock de 
3.0 GHz, cache mínimo de 2x6MB e Front Side Bus de 1333MHz; 
Memória: De 4 (quatro) GB de memória DIMM DDR2 com no 
mínimo 667MHz instalada em módulos de no mínimo 1 (hum) GB; Os 
módulos deverão ser do tipo Advanced ECC (Error Checking and 
Correcting), tipo Chipkill ou similar; Expansível a, no máximo, 32 
(trinta e dois) GB; Suportar as tecnologias spare memory e memory 
mirroring Deverá disponibilizar, no máximo, 8 (oito) slots DIMM.  
Detentora(s) de Preço(s) Registrado(s): Marca Valor 
DESERTO - - 

 
 
 
 
 


